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Можности за бесплатна обука на работници 
за нега на стари лица
	Тема
	Опис на обуката
	Линк за веб-страницата
	Имејл за прашања

	Стандарди на квалитет во негата на стари лица
	Информации за обврските на давателот на услуги според стандардите за квалитет и примери како тие да се применат во контекст.
	Online learning - Alis | Aged Care Quality and Safety Commission
	education@agedcarequality.gov.au


	Обука за доброволци за нега на стари лица
	Обука достапна на доброволци за да имаат самодоверба кога ја преземаат својата улога.
	Volunteering in aged care
Volunteers in aged care training and resource kit
	agedcarevolunteer@health.gov.au

	Програми на ARIIA за развој на способноста за иновации
	Програмите на ARIIA за развој на способности ги оспособуваат работниците за нега на стари лица да се приспособат и применат најдобра пракса за решавање на проблеми во нивните организации.
	Workforce Capability Development Programs | ARIIA
	ariia@ariia.org. au 


	Решавање на коментарите и поплаките за најдобра пракса
	Овој модул ја дефинира најдобрата пракса при справувањето со жалби и ја идентификува улогата што коментарите и жалбите ја играат во подобрувањето на негата и услугите.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Подобар живот за станарите преку иновативна подука (BERTIE)
	Подготвен од Victorian Primary Health Networks [Викториски мрежи на примарно здравство], овој курс претставува информации за препознавање на раното влошување, за да помогне во подобрувањето на добросостојбата на станарите во резиденцијална нега на стари лица.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Клиничко управување и стандарди на квалитет
	Овој курс воведува клучни информации за клиничкото управување и неговата важност.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au




	Кодекс на однесување во негата на стари лица
	Овој курс воведува клучни информации за кодексот на однесување во негата на стари лица и дава примери како тој се применува во контекст.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Кодекс на однесување во негата на стари лица
	Материјали и упатства заради помош на работниците и давателите на услуги да го разберат и применат Кодексот на однесување во негата на стари лица.
	Code of Conduct for Aged Care 
	education@agedcarequality.gov.au

	КОВИД-19 - Спречување и контрола на инфекција
	Овој курс воведува клучни информации за спречување и контрола на инфекција.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Нега на стари лица од различно културно и јазично потекло
	Partners in Culturally Appropriate Care (PICACs) [Партнери во културно соодветна нега] обезбедува лице во лице и онлајн работилници, обука и информативни сесии и материјали. Тие помагаат да се обезбеди дека персоналот нега на стари лица има способности и знаење за да ги задоволи потребите на CALD [културно и јазично разновидните] постари луѓе под нивна нега.
	Partners in Culturally Appropriate Care (PICAC) 

Centre for Cultural Diversity in Ageing resources 
	info@culturaldiversity.com.au




	Нега за деменција
	Dementia Training Australia има низа учебни модули, вклучително акредитирана професионална подука и основна обука, испорачани онлајн и лице во лице.
	Dementia Training Australia (DTA), Free online courses and resources
Learning Pathways (dta.com.au)
	N/A

	Нега за деменција
	Dementia Respite Education and Mentoring Project (DREAM) [Образовен и менторски проект за одмор при деменција] дава онлајн учебна и менторска поддршка на работниците кои даваат нега за одмор при деменција (dementia respite care).
	Dementia Respite Education and Mentoring (DREAM) 
	N/A

	Подука за разновидност 
	Работилниците Planning for Diversity [Планирање за разновидност] промовираат поинклузивни услуги на нега на стари лица за постарите луѓе од различни потекла и маргинализирани групи. Тие се корисни за персоналот за нега на стари лица кој е одговорен за подобрување на квалитетот, планирање на услугите и нивно исполнување. Вклучува модули на електронско учење и работилници лице во лице
	Diversity education - OPAN
	enquiries@opan.org.au

	Учебни пакети Equip за нега на стари лица
	Серија куси онлајн учебни модули кои покриваат низа теми за негата на стари лица.
	Equip Aged Care Learning (utas.edu.au)
	equiplearning@utas.edu.au


	Секој има своја приказна - давање на културно инклузивна нега
	Во овој курс се објаснуваат размислувањата во давањето на културно инклузивна нега на стари лица од culturally and linguistically diverse (CALD) [културно и јазично различни] потекла.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Финансиски стандарди и стандарди за рационалност
	Оваа обука им помага на давателите на услуги да ги разберат нивните одговорности според Prudential Standards [стандардите за разумност] и за задржување и враќање на депозити кои се рефундираат. Таа демонстрира како одговорностите на давателот на услуги би можеле да бидат задоволени во контексти на негата на стари лица.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Храна и исхрана
	Даватели на нега на стари лица во резиденцијални домови, готвачи и вработени во служби за храна може да учествуваат во бесплатната подука и обука на Maggie Beer Foundation за подобрување на храната и исхраната во домовите за нега на стари лица.
	Maggie Beer | Creating an Appetite for Life 
	nutritioninagedcare@health.gov.au 

	Храна, исхрана и јадење
	Подука што покрива клучни информации за јадењето, пиењето и исхраната во негата на стари лица и нуди поддршка при придружни предвизвици.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Управување за реформи во негата на стари лица
	Програмата дава поддршка на членови на управни тела, раководители и идни раководители да ги зголемат способностите за корпорациско и клиничко управување и да воведат клучни реформи.
	Governing for Reform in Aged Care Program 
	education@agedcarequality.gov.au

	Тага и жалење
	Информативни листови и материјали заради помош на Австралијаните, вклучително постарите Австралијани, кои жалат.
	Resources - Grief Australia 
 
My Grief App - Grief Australia 
	info@grief.org. au

	Интелектуална попреченост и ментално здравје
	Низа материјали за здравствените работници, вклучувајќи основна рамка на способност и онлајн модули за зголемување на знаења и способности за давање квалитетна здравствена нега на луѓето со интелектуална попреченост.
	Health & Mental Health Professionals | Department of Developmental Disability Neuropsychiatry (3DN) (unsw.edu.au)
	nceidh@unsw.edu.au

	Обука за подигање на свеста за нега на LGBTIQ+ луѓе
	Silver Rainbow промовира свест и дава обука за инклузивни услуги на нега на стари лица во LGBTIQA+ заедницата.
	Silver Rainbow: LGBTIQ+ aged care awareness training 
	info@lgbtiqhealth.org.au




	Портал Mental Health Professional Online Development (MHPOD) [Портал за професионална онлајн обука за менталното здравје]
	Бесплатна интернет-базирана алатка наменета на вработените во менталното здравство и во здравството, за зголемување на нивното знаење и разбирање на разни прашања за менталното здравје.
	Learning Portal (mhpod.gov.au)

	help@mhpod.gov.au

	Mindset нега за деменција
	MINDSET ги подучува преведувачите за деменцијата и нејзиното влијание на когнитивната и јазичната способност. Таа ги објаснува алатките и стратегиите користени за процена и дијагностицирање на деменцијата.
	https://learn.naati.com.au/login/index.php
	mindset@nari.edu.au 

	Национална иницијатива за хигиена на рацете
	Оваа обука нуди подука за хигиена на рацете за клинички, неклинички и забарски работници и студенти.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Палијативна нега
	Подука за палијативна нега и програми за обука на работници.
	Palliative care education and training
	palliative.care@health.gov.au





	Рестриктивна пракса
	Материјали и упатства заради помош на работниците и на давателите на услуги да ги разберат условите за користење на рестриктивната пракса во резиденцијалната нега на стари лица.
	Restrictive practices provider resources
	education@agedcarequality.gov.au

	Serious Incident Response Scheme (SIRS) [Програма за реагирање при сериозни инциденти]
	Материјали и упатства за да им помогнат на давателите на услуги да работат ефикасно според Програмата за реагирање при сериозни инциденти (SIRS).
	SIRS provider resources 
	education@agedcarequality.gov.au

	Зајакнување на стандардите на квалитет во негата на стари лица
	Материјали и упатства како помош за подготвување на засилени стандарди на квалитет во негата на стари лица.
	Strengthened Quality Standards 
	education@agedcarequality.gov.au

	Програма за спречување на самоубиства на постари лица
	Научете како да дадете поддршка на постаро лице кое размислува за самоубиство. За оваа програма не е потребна претходно знаење од областа на менталното здравје.
	Suicide Prevention for Seniors Program | Anglicare
	N/A

	Поддршка на forgotten Australians [заборавените Австралијани] и на поранешните корисници на нега
	Дава обука за разговори со почитување и инклузивност со постари луѓе со травматична позадина. Дава практични способности за водење чувствителни разговори при прием.
	Sensitive Intake Conversations – Helping Hand 
	info@helpinghand.org.au

	Telehealth
	Подготвена од Victorian Primary Health Network, оваа програма им помага на давателите на услуги да ја разберат користа на telehealth во низа контексти, да постават ефикасна логистика, поддршка и инфраструктура заради овозможување на најдобра пракса. 
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au 

	Telehealth обука за нега на стари лица
	Персоналот кој дава услуги во домови за резиденцијална нега на стари лица може да добие обука како да испорача безбедни и ефикасни telehealth услуги.
	Information - Residential Aged Care Training - PHN Telehealth Training Program 

	execoffice@phncooperative.org.au

	Serious Incident Response Scheme (SIRS)
	Овој комплет обуки го поддржува персоналот за резиденцијална и за домашна нега да ги користат нивните системи за справување со инциденти, за да забележи и се справи со SIRS инциденти. Тој им помага на луѓето да ги разберат видовите на SIRS инциденти што треба да бидат пријавени и како да се идентификуваат и да се реагира на нив.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au

	Обука за траума - Forgotten Australians
[заборавени Австралијани], Stolen Generations [украдени генерации], Former Child Migrants [поранешни деца доселеници]
	Вовед во влијанијата на траумите во детството за луѓето кои почнуваат да добиваат нега на стари лица. Обуката се фокусира на искуствата на заборавените Австралијани, украдените генерации, поранешните деца доселеници и луѓето на кои имало влијание присилното посвојување.
	Trauma Training – Helping Hand 
	info@helpinghand.org.au

	Нега поради траума
	Кратки видеа за Trauma-Informed Care (TIC) [нега поради траума] и тага. TIC може да ги подобри секојдневните интеракции со станарите и да создаде средина во која секој се чувствува безбеден.
	Aged Care Managers - Phoenix Australia  
 
Aged Care Workforce - Phoenix Australia 
	N/A

	Добредојдовте во негата на стари лица
	Овој курс помага луѓето кои се нови во секторот за нега на стари лица да ги разберат клучните информации и врски.
	Online learning - Alis 
	education@agedcarequality.gov.au




 Ајде заедно да ја измениме негата на стари лица
Ги покануваме Австралијаните да продолжат да го кажуваат своето мислење за реформите на негата за стари лица.
Посетете ја интернет страницата agedcareengagement.health.gov.au
Телефонирајте на 1800 318 209 (бесплатна телефонска линија за реформа на негата на стари лица)
За усно и писмено преведување јавете се на 131 450 и побарајте да ве поврзат со 1800 318 209.
За да ги користите услугите на National Relay Service, посетете ја интернет страницата nrschat.nrscall.gov.au/nrs за да ја одберете претпочитаната точка на пристап на нивната веб-страница, или јавете се на NRS Helpdesk на 1800 555 660. 
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